UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số         /KCN-DN

V/v rà soát, đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho

người lao động trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn cả nước đã được

kiểm soát tốt, góp phần quan trọng phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội. Tuy

nhiên, Tổ chức Y tế thế giới đang nhận định tình hình dịch bệnh COVID-19 vẫn

tiếp tục diễn biến khó lường, nhất là nguy cơ xuất hiện các biến thể mới có thể

làm cho dịch bệnh trở lên phức tạp, gia tăng trở lại. Vắc xin phòng COVID-19

được Chính phủ xác định là biện pháp hữu hiệu nhất để kiểm soát dịch bệnh,

nhưng vắc xin có hiệu quả bảo vệ suy giảm theo thời gian. Vì vậy cần tập trung

đẩy mạnh hoàn thành thần tốc hơn nữa việc tiêm vắc xin cho các đổi tượng phải

tiêm, nhất là đối tượng thuộc nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm với COVID-19 như:

người cao tuổi, người có bệnh nền, công nhân trong khu công nghiệp, người lao

động làm việc ở khu đông người.

Thực hiện Công văn số 3002/UBND-KGVX ngày 28/6/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19; Ban Quản

lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho người lao

động trong doanh nghiệp đi tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2

(mũi 4) kịp thời, đầy đủ, đúng lịch. Đảm bảo tỷ lệ tiêm vắc xin phòng COVID-

19 cho công nhân, người lao động trong các KCN đến hết tháng 7/2022 đạt trên

80%, đến hết tháng 8/2022 đạt trên 90% theo đúng tinh thần chỉ đạo của Bộ Y tế

và Chủ tịch UBND tỉnh.

- Khẩn trương rà soát toàn bộ người lao động trong doanh nghiệp đã tiêm

vắc xin phòng Covid-19 mũi 4 tại KCN (tiêm tại doanh nghiệp hoặc tại Trung

tâm Y tế các KCN) và người lao động đã tiêm vắc xin mũi 4 tại địa phương, nơi

cư trú/lưu trú. Tổng hợp, đăng ký người lao động chưa tiêm vắc xin mũi 4, gửi

về Ban Quản lý các KCN (gửi qua số ĐT/Zalo Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền:

0977426027) trước 14h ngày 01/7/2022 để tổ chức tiêm cho người lao động.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT,DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-06-30T09:20:29+0700

		2022-06-30T10:40:21+0700

		2022-06-30T10:40:55+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-06-30T10:41:19+0700